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Tilbud til ukrainske børn og unge og deres familier 

22/2638 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Som følge af Ruslands militære angreb på Ukraine er Norddjurs Kommune i færd med, dels at 

forberede modtagelsen af ukrainske flygtninge, og dels at afklare behovet for støtte til herboende 

ukrainske borgere. 

 

I den forbindelse vil der på børne- og ungdomsudvalgets møde bl.a. blive orienteret om: 

 Antallet af herboende børn, unge og voksne, der kommer fra Ukraine. 

 Hvilke særlige foranstaltninger og tilbud, der fra forvaltningens side er iværksat eller 

forberedes for at kunne støtte op om herboende ukrainske børn og unge og deres familier. 

 Afklaring af opgavefordelingen mellem kommuner og udlændingemyndigheder i 

forbindelse med modtagelsen af flygtninge fra Ukraine. 

 Afklaring af lovhjemmel / kommende lovgivning i forhold til kommunernes muligheder for 

at kunne etablere tilbud til ukrainske flygtninge – herunder tilbud om bl.a. skolegang / 

modtageklasser, pladser i daginstitutioner, sundhedspleje, tandpleje, familiebehandling mv. 

 Hvilke tilbud på børne- og ungdomsudvalgets område, der skal være klar til at blive 

iværksat, hvis Norddjurs Kommune skal modtage flygtninge fra Ukraine. 

 Hvilke særlige behov for information / kommunikation / tolkning, der er i forhold til de 

ukrainske flygtninge. 

 Muligheder for at inddrage civilsamfundet – herunder frivillige og herboende ukrainske 

borgere – i forbindelse med modtagelsen af flygtninge. 

 Finansieringen af udgifter til særlige foranstaltninger og tilbud. 

 Det videre forløb – herunder behovet for politiske beslutninger. 

 

Det skal desuden bemærkes, at forvaltningen også har et særligt opmærksomhedspunkt i forhold til: 

 Håndteringen af børn og unges generelle angst og bekymringer i forbindelse med krigen. 

 Situationen for eventuelle herboende børn og unge med russisk baggrund. 



Børne- og ungdomsudvalget 09-03-2022

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget: 

1. Godkender orienteringen om de ovenstående punkter. 

2. Drøfter om der skal udsendes en pressemeddelelse og eventuelt en kort skrivelse til ledere 

og medarbejdere på udvalgets område om de aktiviteter og servicetilbud, der allerede er eller 

påtænkes iværksat for at kunne tage hånd om både de herboende borgere fra Ukraine og 

eventuelle ukrainske flygtninge. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 09-03-2022 

Ad. 1 

Godkendt.  

 

Ad. 2 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at udvalget udsender en pressemeddelelse, om de 

servicetilbud og aktiviteter, der påtænkes iværksat for at kunne tage hånd om eventuelle ukrainske 

flygtninge samt en kort skrivelse til ledere og medarbejdere om samme. 

 

Fraværende: 

Bente Hedegaard (A) 

 

Bilag: 
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